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Svar på remiss KN2025/01978 – Skrivelserna ”Nytt system för 
företagens miljörapportering” och ”Komplettering av redovisningen 
nytt system för företagens miljörapportering” 

 

Sammanfattning 
Vi tycker det är bra att ett nytt rapporteringssystem införs. Det är rimligt att 

ansvaret för det nya systemet läggs hos Naturvårdsverket. För att systemet ska bli 

långsiktigt hållbart är det mycket viktigt att det utformas med goda möjligheter till 

integration med andra verksamhetssystem. För att skapa förutsättningar för smidig 

integrering bör synpunkter från tillsynsmyndigheter och systemleverantörer 

inhämtas i arbetet med den tekniska utformningen av det nya systemet. 

 

Naturvårdsverket föreslås hålla ett informationssystem för miljörapportering 
Vi instämmer i problembeskrivningen av nuvarande SMP. Det finns ett behov av 

en ny mer funktionell lösning för miljörapporteringen, såväl för företag och 

verksamhetsutövare som för tillsynsmyndigheter. Vi håller med om målbilden ”en 

uppgift en gång till ett ställe”. 

Naturvårdsverket ansvarar idag för det nationella avfallsregistret och har fått i 

uppdrag att utveckla e-tjänster och digital tillsynsvägledning. Mot den bakgrunden 

tycker vi det är rimligt att de ges ansvaret för det nya rapporteringssystemet. Det är 

dock viktigt att Naturvårdsverket ges den tid och de resurser som behövs för att 

utforma systemet utan att verkets andra uppdrag, inom till exempel 

tillsynsvägledning, blir lidande. 

 

Synpunkter på utformning av systemet 
Vi tycker det är mycket viktigt att i utformningen av rapporteringssystemet göra 

det så enkelt som möjligt att integrera det med andra system och tjänster, både hos 

företag och hos tillsynsmyndigheter. Det är avgörande för att systemet ska fungera 

effektivt och även kunna utvecklas över tid. 

Marknaden för verksamhetssystem hos tillsynsmyndigheterna domineras av ett 

fåtal leverantörer. För att minimera framtida integrationsproblem bör dessa företag 

ges möjlighet att delta i och/eller komma med synpunkter på den tekniska 

utformningen av det nya rapporteringssystemet. 

 

Synpunkter på framtida utveckling av systemet 
Vi ser positivt på att systemet byggs på med ytterligare rapportering på 

miljöområdet, som till exempel f-gaser.  
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Synpunkter på konsekvenser för kommuner 
Verksamhetssystemen hos kommunerna behöver anpassas och utvecklas till att 

kunna interagera med det nya rapporteringssystemet. För att detta inte ska ta 

onödigt mycket tid och resurser i anspråk är det viktigt att också kommunerna som 

tillsynsmyndighet får möjlighet att lämna synpunkter på utformningen av systemet.  

 

 

 
Erik Andrée, miljö- och hälsoskyddsinspektör 
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